

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO PARA EL SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LAS OBRAS DE TRAGSA EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA



Ref. TSA0069992

Índice

1.	Justificación de la contratación.	1
2.	Justificación del procedimiento de licitación.	1
3.	Justificación de la no división en lotes del contrato.	1
4.	Justificación del cálculo del presupuesto base de licitación y de su IPSI, así como del valor estimado del contrato.	1
5.	Justificación de los criterios de solvencia y/o la clasificación de contratistas elegida.	18
6.	Justificación de los criterios de adjudicación.	18
7.	Justificación de la solicitud de garantía provisional.	19
8.	Justificación de las condiciones especiales de ejecución.	19
9.	Justificación de ausencia de medios.	19
10.	Justificación de la urgencia para su tramitación.	19

1. Justificación de la contratación.

La Ciudad Autónoma de Ceuta ha encargado a Tragsa la ejecución de diversas obras; el objeto de este contrato es realizar el suministro de materiales de ferretería para todas las obras que se están ejecutando actualmente en la ciudad, al ser habituales en la ejecución de las mismas y poder dar así una rápida respuesta en caso de ser necesarios.

El objeto de la contratación es "EL SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LAS OBRAS DE TRAGSA EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA".

A las unidades recogidas en este expediente de licitación les corresponde el Código CPV: 44316400-2 (Artículos de ferretería).

2. Justificación del procedimiento de licitación.

La modalidad de procedimiento elegido es ABIERTO, según naturaleza de contrato y valor estimado del mismo.

Este procedimiento no incurre en ningún tipo de fraccionamiento para eludir los requisitos de otra tramitación distinta.

3. Justificación de la no división en lotes del contrato.

No procede la división del expediente en lotes dado que la división dificulta la correcta ejecución del contrato.

4. Justificación del cálculo del presupuesto base de licitación y de su IPSI, así como del valor estimado del contrato.

4.1- El PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN se ha calculado según los precios obtenidos en licitaciones ya contratadas, realizadas durante los años 2019 y 2020 en la gerencia de Cádiz-Ceuta, para obras sitas en la ciudad de Ceuta y cuyo objeto de contrato coincide con el de este expediente que nos ocupa.

No se determina el presupuesto global máximo de licitación por estar éste condicionado al volumen de servicios solicitados por TRAGSA durante el período de vigencia del contrato, si bien, a título meramente orientativo se estima que en función del consumo estimado para el período de vigencia, el importe del contrato podría ascender a:

- TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN ESTIMADO: 200.216,89 €.(IPSI incluido).

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		SUMINISTRO MATERIAL FERRETERIA		
		ELECTRICIDAD		
50	u	Suministro de 1 metro de MANGUERA REDONDA PVC 3G2.5 NEGRO.	1,93	96,50
30	u	Suministro de 1 metro de CABLE MANGUERA REDONDA PVC 2X1.5 BLANCO.	0,74	22,20
50	u	Suministro de LAMPARA ESTANDAR 230V 60W E-27 C.	0,66	33,00
100	u	Suministro de 1 metro de MANGUERA REDONDA PVC 3G2.5 BLANCO.	2,1	210,00
80	u	Suministro de LAMPARA HALOGENA AHORRADORA STANDAR.CLARA 42W(60W)E27.	0,74	59,20
50	u	Suministro de CAJA UNIVERSAL ENLAZABLE.	0,27	13,50
		HERRAMIENTAS		
10	u	RASTRILLOS JARDIN 5 PUNTAS 22,5X20X5CM.	20,05	200,50
10	u	Suministro de AZADA MEDIDAS 165X125.	16,19	161,90
10	u	Suministro de MANGO RAEDERA LARGO 120 CM.	14,88	148,80
80	u	Suministro de DISCO CORTE ACERO PARA RADIAL DE 115MMX1X22MM.	0,86	68,80
50	u	Suministro de DISCO CORTE ACERO PARA RADIAL DE 125MMX1X22MM.	0,94	47,00
50	u	Suministro de DISCO CORTE PIEDRA PARA RADIAL DE 115MMX3X22,23MM.	0,69	34,50
50	u	Suministro de 1 unidad de LAPIZ MINA ROJA Y AZUL GRUESA 45008.	1,3	65,00
50	u	Suministro de DISCO CORTE PIEDRA PARA RADIAL DE 230X1.9X22MM.	1,74	87,00
50	u	Suministro de DISCO CORTE PIEDRA PARA RADIAL DE 230X3X22MM.	1,55	77,50
80	u	Suministro de DISCO CORTE ACERO PARA RADIAL DE 230X1.9X22MM.	2,11	168,80
20	u	Suministro de AZADA.	27,8	556,00
20	u	Suministro de AZADAS BELLOTA.	25,57	511,40
20	u	Suministro de BROCA 1104-BR.HSS DIN338N MR 22.00. o similar.	58,41	1.168,20
20	u	Suministro de BROCA 1105-BR. HSSCO DIN338 4.00. o similar.	2,04	40,80
20	u	Suministro de BROCA 1105-BR. HSSCO DIN338.5.00. o similar.	2,39	47,80
20	u	Suministro de BROCA 1105-BR. HSSCO DIN338N 4.5. o similar.	2,51	50,20
20	u	Suministro de BROCA 1105-BR. HSSCO DIN338N 8.00. o similar.	5,8	116,00
20	u	Suministro de BROCA 1105-BR.HSSCO DIN338N 10.00. o similar.	9,04	180,80
20	u	Suministro de BROCA 1105-BR.HSSCO DIN338N 3.00. o similar.	1,57	31,40
20	u	Suministro de BROCA 1105BR. HSSCO DIN338 6.00. o similar.	3,14	62,80

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
20	u	Suministro de BROCA 1107-BR. HSSCO DIN338N MR 14.00. o similar.	27,4	548,00
20	u	Suministro de BROCA 1201-BR. FASTERPLUS 20*210. o similar.	30,43	608,60
20	u	Suministro de BROCA 1201-BR. FASTERPLUS 6*110. o similar.	5,17	103,40
20	u	Suministro de BROCA 1201-BR.FASTERPLUS 8*160. o similar.	5,74	114,80
20	u	Suministro de BROCA 1208-BR.DIAMOND 14*150. o similar.	10,27	205,40
20	u	Suministro de BROCA 1301-BR.3PUNTAS ST20. o similar.	7,63	152,60
20	u	Suministro de BROCA DIAMOND 8*120. o similar.	3,26	65,20
20	u	Suministro de BROCA DIAMOND10*120. o similar.	4,44	88,80
20	u	Suministro de CUCHILLO FATMAX RETRACTABLE 0-10-825. o similar.	18,9	378,00
20	u	Suministro de CUTER FATMAX 18MM (0-10-421). o similar.	13,97	279,40
20	u	Suministro de CUTER FATMAX 9MM 0-10-411. o similar.	10,91	218,20
20	u	Suministro de CUTTER 18MM 8MT (0-10-151). o similar.	5,43	108,60
20	u	Suministro de CUTTER FATMAX 18MM RUEDA DE BLOQUEO. o similar.	14,87	297,40
20	u	Suministro de CUTTER FATMAX 18MM SNAP OFF (0-10-481). o similar.	18,47	369,40
30	u	Suministro de DESTORNILLADOR FAT MAX 4X125(0-65-481). o similar.	6,46	193,80
30	u	Suministro de DESTORNILLADOR FATMAX ELECTRICI.5.5X150M. o similar.	6,21	186,30
30	u	Suministro de DESTORNILLADOR FATMAX MECANICO 06X150. o similar.	6,9	207,00
30	u	Suministro de DESTORNILLADOR FATMAX PH2X125M(0-65-209). o similar.	6,81	204,30
30	u	Suministro de DESTORNILLADOR FM PH PH2X125M 1000V(0-65. o similar.	9,9	297,00
30	u	Suministro de DESTORNILLADOR FM PI 3.5X75MM 1000V(0-65. o similar.	7,16	214,80
5	u	Suministro de ELECTRODO RUITILO OMNIA 46 2,5X350(PAQ)X250PZ. o similar.	25,1	125,50
		FONTANERÍA		
80	u	Suministro de 1 metro de TUBERÍA DE CANALIZACIÓN ELÉCTRICA CORRUGADA TPC DE 110MM.	1,6	128,00
60	u	Suministro de BOBINA PVC PLASTIFICADO TRANSPARENTE 100 METROS.	0,3	18,00
60	u	Suministro de 1 unidad de CODO 45º D200 JUNTA ELÁSTICA TEJA. CA-4-KT o similar	19,75	1.185,00
50	u	Suministro de CASQUILLO INTERIOR DE PLASTICO 22.	0,23	11,50
50	u	Suministro de CASQUILLO TAPON REDUCTOR PVC M-H	0,56	28,00

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		50-40.		
50	u	Suministro de CMH-110 CODO PVC M-H 75 45º. o similar.	0,7	35,00
50	u	Suministro de CMH-118 CODO 87º PVC M-H 110. o similar.	0,99	49,50
50	u	Suministro de CODO 90º ELECTROSOLDAB.PE100 SDR11 PN110. o similar.	23,77	1.188,50
50	u	Suministro de CODO 90º J-64 PE 20. o similar.	2,24	112,00
50	u	Suministro de CODO 90º J-64 PE 25. o similar.	2,66	133,00
50	u	Suministro de CODO 90º J-64 PE 32. o similar.	4	200,00
50	u	Suministro de MACHON LATÓN CONTRA-ROSCA REDUCIDO .M-M 1/2X1.	1,91	95,50
50	u	Suministro de MACHON LATON CONTRA-ROSC M-M 1"1/2X1"1/2.	3,96	198,00
50	u	Suministro de MACHON LATON CONTRA-ROSCA M-M 1"X2	6,87	343,50
50	u	Suministro de MACHON LATON CONTRA-ROSCA M-M 2" 327.	5,44	272,00
50	u	Suministro de MANGUITO DOBLE TUERCA EXTERIO.20X20 ARCO.	3,46	173,00
50	u	Suministro de MANGUITO ENLACE MACHON LATON ROSCA.EXT.40-1 1/4".	7,91	395,50
50	u	Suministro de MANGUITO HEMB.TUERCA EXTER.1"1/4X40 ARCO.	7,25	362,50
50	u	Suministro de A-16-TAPON RED. SIMPLE PVC M-H D200-160. o similar.	5,85	292,50
50	u	Suministro de B-90F-90-MANGUITO WC FLEX.CONCENTR.D90. o similar.	7,14	357,00
50	u	Suministro de BH-14-DER. SIMPLE PVC 40 (Y) M-H 45º. o similar.	1,96	98,00
50	u	Suministro de BH-144-DER. SIMPLE PVC 40 (Y) H-H 45º. o similar.	0,37	18,50
50	u	Suministro de BV-14-DER. SIMPLE PVC 110 (Y) M-H 45º.	2,29	114,50
50	u	Suministro de CA-8-K-AR CODO 87º PVC AR M-H D200 J/ELÁSTICA o similar.	49,17	2.458,50
50	u	Suministro de CH-44 -SEMICODO PVC 45º H-H D40. o similar.	0,25	12,50
50	u	Suministro de CH-88 - CODO PVC 87º H-H D40. o similar.	0,21	10,50
50	u	Suministro de CJ-8 - CODO PVC 87º M-H D75. o similar.	0,67	33,50
50	u	Suministro de CJ-8 - CODO PVC 87º M-H D90. o similar.	0,96	48,00
		JARDÍN		
60	u	Suministro de MALLA SOMBRERO OCULTACION TOTAL ALTO 1.5X50MT LARGO VERDE.	0,87	52,20
40	u	Suministro de TENSOR PARA MALLA SIMPLE TORSION GALVANIZADO.	0,5	20,00
40	u	Suministro de TENSOR GALVANIZADO PARA MALLA DE SIMPLE TORSION PLASTIFICADO.	0,52	20,80
120	u	Suministro de MALLA SOMBREO OCULTACION TOTAL	1,67	200,40

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		DE 2.0 ALTO X50MT LARGO VERDE OSCURO.		
170	u	Suministro de MALLA SOMBREO OCULTACION TOTAL DE 2.0 ALTO X50MT LARGO VERDE OSCURO.	1,67	283,90
50	u	Suministro de MALLA BALIZAMIENTO 130GR 1 MT ALTO X50MT LARGO COLOR NARANJA.	36	1.800,00
		FERRETERÍA		
40	u	Suministro de DRIZA TRENZADA NYLON POLIAMIDA 12MM 100 MT.	1,21	48,40
40	u	Suministro de DRIZA TRENZADA NYLON POLIAMIDA 10 MM 150 MT.	0,9	36,00
50	u	Suministro de CUERDA NYLON 12MM BLANCO (LA BOBINA 100MT).	0,53	26,50
70	u	Suministro de CUERDA NYLON 16MM BLANCO (LA BOBINA 100MT).	0,92	64,40
50	u	Suministro de CUERDA NYLON 18MM BLANCO (LA BOBINA 100MT).	1,23	61,50
20	u	Suministro de ROLLO ALAMBRE RECOCIDO 5KGS 1.30MM PARA FERRALLA.	10,67	213,40
200	u	Suministro de GANCHO BASCULANTE POR GRAVEDAD FIJACIÓN DE ELEMENTOS LIGEROS M 05 (UNID).	0,22	44,00
40	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TORNILLO BROCA CABEZA ALOMADA PHILLIPS 7504-N 3,5X9,5. o similar.	0,48	19,20
40	u	Suministro de PAQUETE 100 UND PUNTAS DE ACERO CABEZA PLANA 2.25X25.	0,5	20,00
700	u	Suministro de VARILLA ROSCADA DE UN METRO CINCADA M06X1000 DIN-975.	0,28	196,00
30	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TACO SX 6X30.	3,51	105,30
50	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TACO UNIVERSAL 6X50 R.	6	300,00
30	u	Suministro de CINTA AMERICANA TAPE 50X25M GRIS. o similar.	9,5	285,00
200	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TORNILLO DIN-7504N CABEZA ALOMADA PHILIPS PUNTA BROCA 3.5X9.5 ZIN. o similar.	0,55	110,00
60	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TORNILLO CABEZA PLANA PHILLIPS TROMPETA 3.5X35 FOSFATADO. o similar.	0,63	37,80
40	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TORNILLO PLANO PLACA-PLACA 4,8X35 FOSFATADO.	1,3	52,00
30	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TACO LATON M-6 X 23.	6,3	189,00
50	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TACO NYLON N 6X30.	1,37	68,50
30	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TORNILLO PLANO POZIDRIV RMP 5,0X60(22X60)BICROMATADO.	4,25	127,50
30	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TORNILLO PLANO POZIDRIV RMP 4,5X50(21X50)CINCADO. o similar.	2,51	75,30
30	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA 934 M-6.	0,91	27,30

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
2.000	u	Suministro de VARILLA ROSCADA 4.8 M-6 CINCADO.	0,32	640,00
50	u	Suministro de PAQUETE 100 UND TORNILLO DIN-7981 ALO PHI 3.5X9.5 CINCADO. o similar.	0,93	46,50
30	u	Suministro de ROLLO ALAMBRE RECOCIDO 25KGS 1.30MM PARA FERRALLA.	2,33	69,90
30	u	Suministro de PORTA-ETIQUETAS LLAVERO NEGRO (BOLSA.25UN).	0,12	3,60
30	u	Suministro de PORTA-ETIQUETAS LLAVERO AMARILLO (BOLSA.25UN).	0,12	3,60
30	u	Suministro de CEPILLO ESCOBIJO BARRENDERO CON MANGO 800M.	3,46	103,80
40	u	Suministro de CARTEL PVC 50X70 COMBINADO NORMAS PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES.	7,8	312,00
40	u	Suministro de BATERIA BALIZA 6V 4RS (PARA LAMPARA OBRA).	2,6	104,00
30	u	Suministro de REDUCTOR DE VELOCIDAD 50X60X5CM MOD.A.	43,31	1.299,30
30	u	Suministro de CINTA SEÑALIZACIÓN BLANCA/ROJA 10CMX200MT G.400.	11,7	351,00
50	u	Suministro de CONO SEÑALIZACIÓN 50CM CAMISA REFLECTANTE .2P CVT.	5,48	274,00
40	u	Suministro de SEÑAL OBRA CON MANGO STOP PASO.	14,18	567,20
40	u	Suministro de TUBO 80X40 PARA SEÑAL DE TRAFICO GALVANIZADA A 1.5MT.	15,75	630,00
40	u	Suministro de CRUCETA TUBO PARA SEÑALES METALICAS.	19,69	787,60
40	u	Suministro de TUBO 80X40 PARA SEÑAL DE TRAFICO GALVANIZADA A 3.5MT.	31,42	1.256,80
40	u	Suministro de RECOGEDOR METALICO GALVANIZADO.	5,33	213,20
30	u	Suministro de MOSQUETON BOMBERO CINC.BL C/SEGUR.10X100.	0,83	24,90
40	u	Suministro de POSTE CURVO 48 DIAMETRO Y ALTURA 2.5MT VERDE PARA MALLA SIMPLE TORSION.	12,73	509,20
30	u	Suministro de TORNAPUNTA 48X2500 VERDE.	10,39	311,70
40	u	Suministro de TENSOR ALAMBRE 85.25MM VERDE.	0,41	16,40
30	u	Suministro de ALAMBRE VERDE 2.0X3.0MM ROLLO 25KG.	2,04	61,20
150	u	Suministro de PAQUETE 10 BOLSAS BASURA REFORZADA INDUSTRIAL 150X120.	2,41	361,50
150	u	Suministro de CONO 22MM ENCOFRAR 500 UNI/BOL 6.	0,03	4,50
10	u	Suministro de DISCO GRES PORCELANICO PO D115.	31,83	318,30
10	u	Suministro de DISCO GRES PORCELANICO PO D230.	76,46	764,60
10	u	Suministro de RUEDA IMPINCHABLE D/350 EJE 235.	21,74	217,40
10	u	Suministro de CABALLETE FIJO 1.200.	28,69	286,90
10	u	Suministro de BOBINA FILM PALETIZAR NEGRO 2.30 KG.	12,69	126,90
10	u	Suministro de BOBINA FILM PALETIZAR TRASPA.50X2.10 2KG.	9,62	96,20

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
10	u	Suministro de REGLA FIJA GALVANIZADA 2.500X40X40.	14,74	147,40
10	u	Suministro de REGLA FIJA GALVANIZADA 3.000X40X40.	16,7	167,00
10	u	Suministro de REGLA GALVANIZADA FIJA (40X40X1.2)2000.	13,04	130,40
10	u	Suministro de REGLA GALVANIZADA FIJA (40X40X1.2)3000.	18,7	187,00
10	u	Suministro de ESLINGAS"DB"PONSAGARD 1TN/2MT/7:1 MORADO. o similar.	7,89	78,90
10	u	Suministro de ESLINGAS"DB"PONSAGARD 3TN/90MM/4MT/7:1.	32,94	329,40
10	u	Suministro de ESLINGAS"DB"PONSAGARD 3TN/90MM/6MT/7:1. o similar.	47,16	471,60
10	u	Suministro de ESLINGAS"DB"PONSAGARD/3TN/90MM/3MT/7:1. o similar.	31,21	312,10
10	u	Suministro de GANCHO MAGNETICO 3M X 19MM.	9,28	92,80
12	u	Suministro de GANCHO MAGNETICO 5MX25MM.	13,9	166,80
25	u	Suministro de MANGO AZADA M 1-900.	5,06	126,50
10	u	Suministro de MANGO AZADA M 4-900.	7,3	73,00
10	u	Suministro de MANGO AZADA M 7-900.	4,64	46,40
10	u	Suministro de MANGO HORCA M 901 LC 135.	11,11	111,10
10	u	Suministro de MANGO MACETA M5308-A N.	3,33	33,30
10	u	Suministro de MANGO MACETA M 5308 0.	3,27	32,70
10	u	Suministro de MANGO MULETA PALA M 5501 M.	3,33	33,30
10	u	Suministro de MANGO PICACHON M7 P.F.V.	31,97	319,70
10	u	Suministro de MANGO RAEDERA M 5701 L.	7,73	77,30
10	u	Suministro de MANGO RAEDERA M 5701 L 120.	14,28	142,80
10	u	Suministro de MANGO RASTRILLO L. M 952 L-1500.	8,31	83,10
10	u	Suministro de MANGO RASTRILLO M 952.	2,83	28,30
10	u	Suministro de NIVEL STANL.CLASSIC BOX 40CM. o similar.	17,3	173,00
10	u	Suministro de NIVEL STANL.CLASSIC BOX 80CM. o similar.	22,51	225,10
10	u	Suministro de NIVEL STANLEY CLASSIC BOX 60CM. o similar.	19,94	199,40
10	u	Suministro de SERRUCHO PODA.	17,4	174,00
10	u	Suministro de SERRUCHO PODA -11.	30,37	303,70
10	u	Suministro de SERRUCHO PODA -13.	31,43	314,30
10	u	Suministro de SET SOPLETE CALENTAMIENTO.	143,09	1.430,90
10	u	Suministro de TENAZA RUSA 6001-280.	22,56	225,60
10	u	Suministro de TENAZA RUSA BELLOTA 6001-225.	16,92	169,20
10	u	Suministro de TENAZA RUSA BELLOTA 6001-250.	19,24	192,40
10	u	Suministro de TENAZA RUSA REF:6001-300.	22,58	225,80
5	u	Suministro de VASO 1/2 HEXAG. 6520-10.	3,89	19,45
5	u	Suministro de VASO 1/2 HEXAG. 6520-11.	3,94	19,70
5	u	Suministro de VASO 1/2 HEXAG. 6520-12.	4,11	20,55
5	u	Suministro de VASO 1/2 HEXAG. 6520-13.	4,44	22,20

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
5	u	Suministro de VASO 1/2 HEXAG. 6520-14.	4,56	22,80
5	u	Suministro de VASO 1/2 HEXAG. 6520-15. M	4,74	23,70
5	u	Suministro de VASO 1/2 HEXAG. 6520-23.	5,99	29,95
30	u	Suministro de MALLA BALIZAMIENTO 130GR 1X50MT NARANJA.	52,1	1.563,00
10	u	Suministro de MALLA CUADRADA GALV.1X3 CUAD.12.7MM.	17,54	175,40
10	u	Suministro de MALLA HEXAG.GALV.TRIP.TORS.1X3 CUAD.40MM.	9,04	90,40
10	u	Suministro de MALLA MET.CUADRADA GALV.0.5X10 12.7MM.	18,68	186,80
10	u	Suministro de MALLA MET.CUADRADA GALV.1X5 12.7MM.	25,96	259,60
10	u	Suministro de 100 unidades ANCLAJE ANTIGIRO ACHT08L 06X060BRO08. o similar.	17,51	175,10
10	u	Suministro de 100 unidades de ANCLAJE ANTIGIRO ACHT10C 08X060. o similar.	22,71	227,10
10	u	Suministro de 100 unidades de ANCLAJE ANTIGIRO ACHT10L 08X080BRO10. o similar.	28,51	285,10
10	u	Suministro de 100 unidades de ANCLAJE ANTIGIRO ACHT12L 10X100BRO12. o similar.	50,56	505,60
10	u	Suministro de CONTENEDOR BASURA 120 LT - VM NEGRO.	71,61	716,10
2	u	Suministro de CORONA BIMETAL BLUEMASTER BLISTER 19MM. o similar.	10,23	20,46
4	u	Suministro de CORONA BIMETAL BLUEMASTER BLISTER 210 MM. o similar.	187,73	750,92
5	u	Suministro de CORONA BIMETAL BLUEMASTER BLISTER 48MM. o similar.	15,52	77,60
5	u	Suministro de CORONA BIMETAL HSS-CO BLUEMAST.40. o similar.	14,37	71,85
12	u	Suministro de CRUCETA TUBO PARA SEÑALES METALICAS.	26,79	321,48
1	u	Suministro de CUBO FLEXIBLE NARANJA 26LT.	9,41	9,41
1	u	Suministro de CUBO FLEXIBLE ROJO 38LT.	13,37	13,37
200	u	Suministro de CUERD TRENZ.POLI.BICOLOR 5 MM.B200 BL-AZ.	0,09	18,00
200	u	Suministro de CUERDA NYLON 10MM CTE (LA BOBINA 150MT).	0,53	106,00
50	u	Suministro de CUERDA NYLON 16MM.CTE (LA BOBINA 100MT).	1,25	62,50
200	u	Suministro de CUERDA NYLON 3 MM. LA BOBINA TRAE 200MT.	0,09	18,00
16	u	Suministro de CUERDA NYLON 6 MM. LA BOBINA TRAE 200MT.	0,22	3,52
3	u	Suministro de ESCALERA 3 TRAMOS 7 PELDAÑOS EN131.	302,74	908,22
3	u	Suministro de ESCALERA DOMESTICA SVELT 3	37,83	113,49

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		PELDAÑOS. o similar.		
5	u	Suministro de ESCALERA DOMESTICA SVELT 4 PELDAÑOS. o similar.	43,26	216,30
3	u	Suministro de ESCALERA EURO 3 TRAMOS SVELT 12 PELDAÑOS. o similar.	493,01	1.479,03
3	u	Suministro de ESCALERA TEDESC.TIJERA ESCALISIMA 10+10.	281,73	845,19
3	u	Suministro de ESCALERA TEDESC.TIJERA ESCALISIMA 8+8.	234,77	704,31
10	u	Suministro de EXTINTOR POLVO 6KG EFICACIA 27A-183B.	35,12	351,20
10	u	Suministro de PATTEX BARRITA MONODOSIS 5G. o similar.	10,02	100,20
10	u	Suministro de PATTEX BAÑO SANO NMM WH 280ML. o similar.	8,8	88,00
10	u	Suministro de PATTEX COLA MADERA 250GR. o similar.	2,76	27,60
10	u	Suministro de PATTEX NMC INV 310G. o similar.	12,17	121,70
10	u	Suministro de PATTEX NURAL-2 20ML. o similar.	10,59	105,90
10	u	Suministro de PATTEX NURAL-20 22ML. o similar.	10,04	100,40
10	u	Suministro de PATTEX NURAL-22 22ML. o similar.	10,3	103,00
10	u	Suministro de PATTEX POWER TAPE 10M GRIS. o similar.	7,43	74,30
10	u	Suministro de PATTEX POWER TAPE 25M GRIS. o similar.	13,3	133,00
10	u	Suministro de PATTEX SILICON 5 BLANCO 280ML PRO. o similar.	2,26	22,60
10	u	Suministro de PATTEX SILICON.5 TRANSP 280ML PR. o similar.	2,47	24,70
10	u	Suministro de PATTEX SL500 BLANCO 300ML PR. o similar.	3,27	32,70
10	u	Suministro de 100 unidades de TORNILLOS DE CARTON YESO PLA.POZ.RMP 3,5X30(19X30)BIC	1,57	15,70
10	u	Suministro de 100 unidades de TORNILLOS DE CARTON YESO PLA.POZ.RMP 4,0X40(20X40)BIC	2,64	26,40
10	u	Suministro de 100 unidades de TORNILLOS DE CARTON YESO PLA.POZ.RMP 4,0X45(20X45)ZIN	2,37	23,70
20	u	Suministro de 100 unidades de TORNILLOS DE CARTON YESO PLA.POZ.RMP 4,5X30(21X30)BIC	2,08	41,60
25	u	Suministro de ROLLO ALAMBRE GALV 1/2 KG. 04.	2,86	71,50
25	u	Suministro de ROLLO ALAMBRE GALV 1/2 KG. 14.	2,26	56,50
25	u	Suministro de ROLLO ALAMBRE GALV 1/2KG. 12.	2,26	56,50
10	u	Suministro de ROLLO ALAMBRE LISO GALVANIZ(5KG)DE 2.70.	24,03	240,30
10	u	Suministro de LLAVE DE ALUMINIO 18" TITALUM. o similar.	70,33	703,30
10	u	Suministro de LLAVE EGA STILLSON 14". o similar.	35,33	353,30
10	u	Suministro de LLAVE EGA STILLSON 450- 18". o similar.	48,56	485,60
100	u	Suministro de PAQUETE BOLSA BASURA PEQUEÑAS	0,9	90,00

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		30LT.		
30	u	Suministro de CEPILLO BARRENDERO CON MANGO-GRAPA.	6,53	195,90
1.900	u	Suministro de BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 120LT.	1,83	3.477,00
400	u	Suministro de PAPEL HIGIENICO PACK 4.UD.	0,72	288,00
		PINTURA		
70	u	Suministro de AGUA FUERTE 1 LITRO.	1,16	81,20
10	u	Suministro de PINTURA TRAFICO G-10 AMARILLA 25 KG.	93,77	937,70
10	u	Suministro de PINTURA TRAFICO G-10 AMARILLA 6 KG.	31,02	310,20
10	u	Suministro de PINTURA TRAFICO G-10 NEGRA 6 KG.	33,38	333,80
		SEÑALES		
30	u	Suministro de TRIPODE PARA SEÑAL METALICA PESADO.	19,51	585,30
30	u	Suministro de SEÑAL TRIANGULO OBRAS 70CM TP-18.	19,92	597,60
25	u	Suministro de CARTEL BOTIQUIN 297X210.	5,16	129,00
25	u	Suministro de CARTEL COMBINADO 100X70CM HORIZONTAL.	9,67	241,75
10	u	Suministro de PLACA GENERICA ECO/50CM. CUADRADA AZUL.	42,29	422,90
10	u	Suministro de PLACA GENERICA ECO/50CM. CUADRADA BLANCA.	33,2	332,00
10	u	Suministro de PLACA GENERICA ECO/50CM.CIRCULAR AZUL.	26,09	260,90
30	u	Suministro de PLACA GENERICA ECO/50CM.CIRCULAR ROJA.	13,59	407,70
30	u	Suministro de PLACA GENERICA ECO/50CM.TRIANGULAR ROJA.	19,02	570,60
30	u	Suministro de ROLLO CINTA R/B 10X200MT GALG.400.	16,13	483,90
		OBRA CIVIL		
30	u	Suministro de METRO TUBERÍA PVC EVACUACIÓN SERIE B DIÁMETRO 90 LONGITUD 3 METROS.	2,75	82,50
50	u	Suministro de METRO TUBERÍA PVC EVACUACIÓN SERIE B DIÁMETRO 110 LONGITUD 3 METROS.	3,32	166,00
150	u	Suministro de METRO TUBERÍA PVC EVACUACIÓN SERIE B DIÁMETRO 160 LONGITUD 3 METROS.	6,6	990,00
40	u	Suministro de METRO TUBERÍA PVC EVACUACIÓN SERIE B DIÁMETRO 200 LONGITUD 3 METROS.	8,09	323,60
200	u	Suministro de MT.TUBO PE DIAMETRO 63MM ROJO CONDUCCION ELECTRICA ROLL-50MT.	0,77	154,00
40	u	Suministro de TAPON REGISTRO PVC 125.	1,48	59,20
40	u	Suministro de MT.TUBO POLIBUTILENO EN ROLLO DE 22 MM X 25 METROS.	2,48	99,20
30	u	Suministro de TUBERÍA MONOCAPA PPR RP AZUL 20 MM X 100 METROS.	1,32	39,60
50	u	Suministro de MANGUITO UNIÓN HEMBRA-HEMBRA GRIS PVC DIÁMETRO 125.	1,54	77,00
30	u	Suministro de MANGUITO UNIÓN HEMBRA-HEMBRA	2,23	66,90

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		GRIS PVC DIÁMETRO 160.		
200	u	Suministro de VARILLA ROSCADA M6X1000 MM.	0,32	64,00
160	u	Suministro de MT.TUBO POLIETILENO PE100 25/16AD R100 M.	0,51	81,60
8	u	Suministro de UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-450 (475-510).	604,33	4.834,64
8	u	Suministro de UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-450 (436-462).	653,58	5.228,64
14	u	Suministro de UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-450 (410-436).	303,11	4.243,54
14	u	Suministro de UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-300 (301-327).	196,13	2.745,82
13	u	Suministro de UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-300 (324-350).	228,4	2.969,20
12	u	Suministro de UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-250 (266-292).	167,04	2.004,48
12	u	Suministro de UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-250 (280-306).	184,84	2.218,08
12	u	Suministro de UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-200 (218-242).	132,39	1.588,68
12	u	Suministro de MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D63.	4,34	52,08
16	u	Suministro de CODO 45º ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN125.	27,36	437,76
12	u	Suministro de PORTABRIDA ELECTROSOLDABLE PE100 DN-90 (1331).	4,55	54,60
12	u	Suministro de MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D90.	4,26	51,12
12	u	Suministro de MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D63.	4,34	52,08
20	u	Suministro de CODO 90º ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN63.	5,6	112,00
20	u	Suministro de CODO 90º ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN63.	5,6	112,00
16	u	Suministro de MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D160.	9,9	158,40
12	u	Suministro de PORTABRIDA ELECTROSOLDABLE PE100 DN-90.	3,98	47,76
20	u	Suministro de BRIDA DE PORTABRIDA ELECTROSOLDABLE DN-90.	9,73	194,60
20	u	Suministro de MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D90.	4,04	80,80
16	u	Suministro de CODO 45º ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN90.	11,69	187,04
		ROPA, CALZADO Y EPIS		
200	u	Suministro de PANTALON DE TRABAJO ALTA VISIBILIDAD AMARILLO.	15,94	3.188,00
200	u	Suministro de POLO ALTA VISIBILIDAD MANGA LARGA	11,8	2.360,00

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		AMARILLO.		
100	u	Suministro de TRAJE AGUA POLIURETANO ALTA VISIBILIDAD AMARILLO/AZUL MARINO.	41,07	4.107,00
30	u	Suministro de FORRO POLAR ALTA VISIBILIDAD NARANJA/AZUL MARINO.	17,6	528,00
60	u	Suministro de POLO ALTA VISIBILIDAD MANGA CORTA NARANJA/AZUL MARINO.	9,91	594,60
100	u	Suministro de GORRA POLIESTER AZUL MARINO.	1,05	105,00
100	u	Suministro de TRAJE AGUA POLIURETANO AZUL MARINO.	28,51	2.851,00
100	u	Suministro de FAJA LUMBAR PROTECTORA CON TIRANTES.	11,03	1.103,00
100	u	Suministro de BOTA AGUA SEGURIDAD CON PUNTERA Y PLANTILLA.	15,87	1.587,00
100	u	Suministro de BOTA DE PIEL DE SEGURIDAD S3.	15,84	1.584,00
600	u	Suministro de GUANTE CUERO FLOR VACUNO BLANCO.	3,63	2.178,00
600	u	Suministro de GUANTE NYLON/NITRILO ROJO/NEGRO.	2,12	1.272,00
120	u	Suministro de GUANTE NITRILO DORSO CUBIERTO AZUL.	1,23	147,60
120	u	Suministro de GUANTE POLYESTER/NITRILO GRIS.	1,02	122,40
120	u	Suministro de UD.MASCARILLA DESECHABLE FFP3 CON VÁLVULA.	1,33	159,60
250	u	Suministro de UD.MASCARILLA DESECHABLE FFP2 CON VÁLVULA.	0,8	200,00
120	u	Suministro de UD.MASCARILLA DESECHABLE FFP1 CON VÁLVULA.	0,62	74,40
80	u	Suministro de TAPON AUDITIVO CON CORDÓN.	1,18	94,40
80	u	Suministro de TAPONES DE OIDO SIN CORDON.	0,26	20,80
80	u	Suministro de GAFAS SEGURIDAD.	1,29	103,20
50	u	Suministro de ARNES ANTICAIDAS DE SUJECION Y DE SUSPENSION ANSI Z359.11, NFPA 1983 CLASE III.	271,08	13.554,00
50	u	Suministro de ABSORBEDOR DE ENERGÍA COMPACTO PARA PESO COMPRENDIDO ENTRE 50 Y 130KG.	28,53	1.426,50
50	u	Suministro de MOSQUETON DE SEGURIDAD CON BLOQUEO DE SEGURIDAD COMPACTO Y LIGERO.	8,7	435,00
600	u	Suministro de MT.CUERDA SEMIESTATICA FLEXIBLE 10.5MM CE EN 1891 type A, EAC, NFPA 1983 Technical Use.	1,91	1.146,00
70	u	Suministro de CASCO DE PROTECCION CE BLANCO CON RUEDA.	9,81	686,70
30	u	Suministro de CASCO DEPROTECCION SEGURIDAD BASICO BLANCO.	2,46	73,80
30	u	Suministro de GORRA DE SEGURIDAD ANTIGOLPES GRIS/BLANCO.	14,71	441,30
		MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN		
20	u	Suministro de CUBO DE AGUA DE CAUCHO 15 LITROS.	7,27	145,40
10	u	Suministro de CAPAZO DE 40 LITROS (PLASTICO).	4,15	41,50
20	u	Suministro de CONO POLIETILENO 500MM BANDA	6,75	135,00

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		REFLECTANTE.		
20	u	Suministro de TORNILLOS ESTANTERIAS CON TUERCAS M-8X16.	0,37	7,40
100	u	Suministro de UND.PLACA DE YESO LAMINADO TIPO ESTÁNDAR 12,5X120X2500 T.A.	9,42	942,00
840	u	Suministro de UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA SECUNDARIO TECHO TG 24/32 LACA BLANCO MD-600.	0,62	520,80
1.000	u	Suministro de UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA SECUNDARIO TECHO TG 24/32 LACA BLANCO MD-1200.	1,23	1.230,00
250	u	Suministro de UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA PRIMARIO TECHO TG 24/38 BL LACA BLANCO MD-3700.	2,91	727,50
20	u	Suministro de UND.CUBO DE PASTA JUNTAS F2F 20KG.	33,15	663,00
400	u	Suministro de UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA MAESTRA TC 47/17/06 LARGO-3000MM.	2,32	928,00
250	u	Suministro de UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA ANGULAR L CD-47/CD55 LARGO-3000MM.	2,21	552,50
150	u	Suministro de UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA CANAL C 75/40/0.7 CALIDAD Z4 LARGO-3000MM.	5,2	780,00
50	u	Suministro de UND.SACO PASTA AGARRE 20KG.	6,23	311,50
70	u	Suministro de UND.PLACA DE YESO LAMINADA ESPECIAL CON ACTIVOS HIDROFUGANTES 12,5X1,20X3000MM.	10,19	713,30
30	u	Suministro de UND.ROLLO DE CINTA PAPEL JUNTAS DE 150MT.	3,1	93,00
100	u	Suministro de UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA MAESTRA OMEGA 90/50 LARGO 3000MM.	5,02	502,00
200	u	Suministro de UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA ANGULAR 20X20 LACA BLANCO MD-3000.	2,09	418,00
20	u	Suministro de UND.SACO PASTA DE JUNTAS TIEMPO DE FRAGUADO 3 HORAS 25 KG.	16,12	322,40
20	u	Suministro de UND.PLACA DE CEMENTO LIGERA PARA USO EXTERIOR DE FACHADA DE 12,5X120X2400MM.	41,14	822,80
50	u	Suministro de CAJA TORNILLOS PARA PLACA DE CEMENTO ALIGERADO TB 39MM CAJA 250 UNID.	14,22	711,00
20	u	Suministro de UND.CINTA JUNTAS PARA PLACA DE CEMENTO ALIGERADO DE 10CM (50MT).	14,33	286,60
30	u	Suministro de UND.SACO MORTERO DE JUNTAS PARA PLACA DE CEMENTO ALIGERADO GRIS(20 KG).	31,26	937,80
100	u	Suministro de UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA MONTANTE 75/50/0.7 CALIDAD Z4 LARGO-3000MM.	5,84	584,00
2.000	u	Suministro de UND. CUELGUE PIVOT 47/17.	0,23	460,00
600	u	Suministro de UND.PIEZA EMPALME MAESTRA TC-47.	0,15	90,00
30	u	Suministro de UND.PLACA YESO LAMINADO PERFORACION CIRCULAR, ACUSTICO DE 1200X1875MM.	28,74	862,20
30	u	Suministro de UND.MORTERO SUPERFICIAL BL PARA	30,8	924,00

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		PLACA DE CEMENTO ALIGERADO DE 25 KG.		
80	u	Suministro de DISCO DE CORTE ACERO INOXIDABLE DE 115MMX3.2MM.	1,01	80,80
260	u	Suministro de ROLLO MALLA FIBRA VIDRIO PARA REVOCO AZUL 90G DE 1MTX50MT.	0,51	132,60
40	u	Suministro de METRO BASE ESPUMA PARA LAMINADOS 1M X 25MT.	1,05	42,00
40	u	Suministro de TAPA FUNDICION MARCO HIDRAULICA 425X425 TIPO B-125.	20,62	824,80
20	u	Suministro de SACO DE MORTERO MONOCOMPONENTE DE FRAGUADO RAPIDO (20 KGS).	36,07	721,40
60	u	Suministro de SACO DE RECEBO (ARENA DE CANTERA) 20KG.	6,14	368,40
20	u	Suministro de CARRETILLA PARA OBRA AMARILLA 90LT RUEDA NEUMATICA.	34,16	683,20
80	u	Suministro de METRO PLASTICO POLIETILENO PARA OBRA GALGA 400 ROLLO 4X50MT.	1,09	87,20
40	u	Suministro de LAMPARA SEÑALIZACION DE OBRAS LUZ INTERMITENTE DE 2 BATERIAS.	7,36	294,40
60	u	Suministro de ROLLO CINTA SEÑALIZACION EN COLOR ROJO/BLANCO 10X200MT.	10,84	650,40
40	u	Suministro de MANGUERA REDONDA PVC 3G2.5 NEGRO.	2,26	90,40
60	u	Suministro de ML.LAMINA IMPERMEABILIZANTE BITUMINOSA DE POLIESTER REFORZADO DE 4KG/M2.	5,19	311,40
600	u	Suministro de M2.GEOTEXTIL NO TEJIDO DE FIBRA CORTA DE POLIESTER DE 150 G/M2.	0,55	330,00
300	u	Suministro de M2.LANA MINERAL DE VIDRIO DE 45MM ESPECIAL TRASDOSADOS.	2,84	852,00
350	u	Suministro de M2.MANTA LANA MINERAL + PAPEL KRAFT DE 80MM.	2,58	903,00
200	u	Suministro de M2.PLACA ESCAYOLA 60X60 LISA VISTA PARA TECHOS DESMONTABLES.	3,64	728,00
40	u	Suministro de SISTEMA DE FIJACION TIPO CANCELA DE SEGURIDAD CON TORNILLO PARA REJA.	0,83	33,20
40	u	Suministro de UND.TORNILLO ACERO DIN63 10X90.	0,16	6,40
60	u	Suministro de SACO RAFIA BIG BAGS DE 1M3 MEDIDAS 90X90X90.	6,01	360,60
60	u	Suministro de BOLSA BASURA CON CIERRE FACIL 55X60 PAQUETE 20 BOLSAS.	1,07	64,20
300	u	Suministro de M2.DANODREN H15 PLUS (15X2.10). o similar.	3,75	1.125,00
1.000	u	Suministro de M2.DANOFELT PY 120 (2.2X100). o similar.	0,55	550,00
1.200	u	Suministro de M2.LAM.GEOTEXTIL DANOFELT PY 150(2.2X160). o similar.	0,72	864,00
1.000	u	Suministro de M2.LAM.GEOTEXTIL DANOFELT PY 200(2.2X140). o similar.	0,96	960,00

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
50	u	Suministro de M2.PLACA POLIESTER INCOL GREG.3000X1050.	16,17	808,50
200	u	Suministro de M2.URSA TERRA T18R 2X10.8X0.6X65MM(12.96). o similar.	4,67	934,00
200	u	Suministro de M2.URSA TERRA T18R 2X13.5X0.6X45MM(16.20). o similar.	3,68	736,00
250	u	Suministro de ML.LAM.ASFALT.IMPERDAN FV 30P PLA(R.10MT). o similar.	3,14	785,00
100	u	Suministro de ML.LAM.ASFALTICA ESTERDAN 40 P POL(10MT) o similar.	7,06	706,00
3	u	Suministro de PLACA POLICRIL INCOLORA 3.050MTX2050X4MM. o similar.	278,42	835,26
100	u	Suministro de PLANCHA POREXPAN A-20 2000X1000X30(PQ.16).	8,3	830,00
15	u	Suministro de SIKA 4A MORTERO RAPIDO (20 KGS). o similar.	49,08	736,20
30	u	Suministro de SIKA 4A MORTERO RAPIDO (BOLSA 10KG). o similar.	28,12	843,60
30	u	Suministro de SIKA ANCHOFIX 2 + (300ML).	25,14	754,20
15	u	Suministro de SIKA ANTISOL E CURADO Y TRAT.SUPERF.25KG. o similar.	59,9	898,50
40	u	Suministro de SIKA CERAM 252 STARFLEX BLANCO (25KG). o similar.	17,66	706,40
40	u	Suministro de SIKA GROUT 213 CONSTRUCCION(SACO 30KG). o similar.	24,14	965,60
20	u	Suministro de SIKA LATEX MEJORADO ADHERENCIA (GARF 5LT). o similar.	44,87	897,40
40	u	Suministro de SIKA LEVEL-101 GRIS (SACO 25KG).	23,31	932,40
80	u	Suministro de SIKA MINIPACK MORTERO FIJACIONES BOL.5KG. o similar.	11,19	895,20
80	u	Suministro de SIKA MINIPACK MORTERO RAPIDO (5 KGS). o similar.	11,87	949,60
80	u	Suministro de SIKA MINIPACK MORTERO REPARACION BOL.5KG. o similar.	11,12	889,60
30	u	Suministro de SIKA MONOTOP 412 S GRIS (25 KG). o similar.	27,61	828,30
20	u	Suministro de SIKA MONOTOP 612 (SACO 25KG). o similar.	37,23	744,60
20	u	Suministro de SIKA MONOTOP 620 GRIS (SACOS 25KG). o similar.	39,47	789,40
20	u	Suministro de SIKA MULTISEAL SG 15 GRIS OS 12MT. o similar.	39,6	792,00
20	u	Suministro de SIKA TOP 107 C/A25 (SOLO GARRAFA 5KG). o similar.	39,1	782,00
15	u	Suministro de SIKA TOP 107 SEAL (20KG)+BOTE (5KG). o similar.	66,09	991,35
10	u	Suministro de SIKA TOP 50 RESINA DE UNIO BLAN (5LT). o similar.	79,33	793,30

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
2	u	Suministro de SIKA TOP 50 RESINA DE UNION 25KG. o similar.	351,58	703,16
90	u	Suministro de SIKACERAM 201 PORCEL.C2T.COLA BLANC(25KG). o similar.	10,58	952,20
100	u	Suministro de SIKACERAM CLEANGROUT 00 BLANCO BOLSA 5KG. o similar.	7,53	753,00
25	u	Suministro de SIKACERAM LARGEGRROUT 01 MANHATAN 25KG. o similar.	34,2	855,00
25	u	Suministro de SIKACERAM LARGEGRROUT 03 CENIZA ASH 25KG. o similar.	34,2	855,00
25	u	Suministro de SIKADUR 31 EF A+B (SISTEMA CONT.1.2KG). o similar.	32,79	819,75
10	u	Suministro de SIKAFILL 100 GRIS 20KG. o similar.	87,65	876,50
100	u	Suministro de SIKAFLEX 11 FC BEIGE CARTUCHO. o similar.	9,9	990,00
80	u	Suministro de SIKAFLEX 11 FC BLANCO CARTCH. o similar.	10,82	865,60
90	u	Suministro de SIKAFLEX 11 FC GRIS CARTUCHO. o similar.	10,44	939,60
90	u	Suministro de SIKAFLEX 11 FC NEGRO CARTUCH. o similar.	9,82	883,80
90	u	Suministro de SIKAFLEX AT CONNECTION BLANCO. o similar.	11,02	991,80
90	u	Suministro de SIKAFLEX CRYSTAL CLEAR. o similar.	11,11	999,90
90	u	Suministro de SIKAFLEX HIGH TACK BLANCO 300CM. o similar.	9,35	841,50
150	u	Suministro de SIKAGARD 180 LIMPIADOR CEMENTO 1LT. o similar.	6,2	930,00
20	u	Suministro de SIKALIMP (LIMPIADOR) 5L GARRAFA. o similar.	35,46	709,20
60	u	Suministro de SIKALIMP READY(LIMPIADOR) 1L BOTELLA. o similar.	5,79	347,40
20	u	Suministro de SIKATOP ARMATEC 110 EPOCEM REV.ANTIC.4KG. o similar.	37,59	751,80
20	u	Suministro de UD.REJILLA GALV..RANUR.150 C25 TN L-1000. o similar.	31,43	628,60
100	u	Suministro de CEMENTO COLA C1TE 25 KG. o similar.	7,11	711,00
80	u	Suministro de ADHESIVO BDB FLEXI.BLANCO((C2TE-S1))25KG. o similar.	12,07	965,60
1.500	u	Suministro de ML.BERENGENO CHAFLAN PILAR BL 30X25 2.5M.	0,53	795,00
1.200	u	Suministro de ML.BERENGENO CHAFLAN PILAR BL 40X30 2.5M.	0,7	840,00
150	u	Suministro de MORCEM SEC CG MANUAL 25KG BLANCO (FINA).	4,81	721,50
150	u	Suministro de MORCEM SEC CG PROYECT.25KG BLANC(GRUESO).	5,05	757,50
60	u	Suministro de MORTERO DE ENLUCIDO FINO BDB	5,54	332,40

Nº Uds. Estimad.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		(SACO 25KG).		
60	u	Suministro de MORTERO DE ENLUCIDO GRUESO (SACO 25KG).	5,54	332,40
40	u	Suministro de MORTERO WEBER TEC GROUT 600 SACO 25KG. o similar.	22,29	891,60
Total presupuesto base de licitación (IPSI incluido):				200.216,89 €
Importe de IPSI:				0,00 €
Importe total del presupuesto base de licitación (IPSI incluido):				200.216,89 €

4.2- El VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, se ha calculado teniendo en cuenta los requerimientos contemplados en el Artículo 101 de la LCSP, y, en concreto, las posibles prórrogas y la totalidad de las modificaciones previstas, siendo este de:

- VALOR ESTIMADO TOTAL DEL CONTRATO: 200.216,89 €.

Descripción	Importe total (IPSI incluido)
Total presupuesto base de licitación:	200.216,89 €
Importe prórrogas:	0,00 €
Importe modificaciones recogidas en el pliego:	0,00 €
Valor estimado (IPSI incluido):	200.216,89 €

No se contemplan prórrogas que conlleven aumento de importe, ni modificaciones del contrato.

5. Justificación de los criterios de solvencia y/o la clasificación de contratistas elegida.

La solvencia exigida está vinculada al contrato y es proporcional al mismo para garantizar la posibilidad de que las ofertas sean evaluadas en condiciones de competencia efectiva:

Solvencia técnica:

- Relación de suministros similares relativos al mismo código CPV ejecutados en los últimos tres años cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución no sea menos de 140.000 €, en el que se indique la fecha de suministro, el importe y el destinatario.

A efectos de acreditar el cumplimiento de la solvencia técnica requerida en el Pliego, el licitador aportará certificados de buena ejecución o en caso de haber realizado suministros para una entidad privada, declaración de dicha entidad, de suministros similares relativos al mismo código CPV ejecutados en los últimos tres años cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución no sea menos de 140.000 € en el que se indique la fecha de suministro, el importe y el destinatario.

Solvencia económica- financiera:

- Para ser admitidos los licitadores deberán acreditar un volumen anual de negocio referido al mejor ejercicio de los últimos tres disponibles no inferior a 200.000 euros.

(la acreditación de este requisito se solicitará a la proposición seleccionada como mejor oferta, en la fase previa a la adjudicación del contrato).

6. Justificación de los criterios de adjudicación.

Se ha seleccionado el criterio de adjudicación descrito a continuación, al estar vinculado directamente al objeto del contrato, estando formulado de manera objetiva, con pleno respeto a los principios de igualdad, no discriminación, transparencia y proporcionalidad.

Se ha seleccionado como único criterio de adjudicación el PRECIO, al estar definida la prestación y no haber posibilidad de variar los plazos de entrega ni introducir modificaciones de ninguna clase en el contrato

-Precio (100%). Se otorgarán 100 puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

$$X= P-[(n/a)-1]*100$$

Siendo "X" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos, "n", el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

7. Justificación de la solicitud de garantía provisional.

No se exige garantía provisional.

8. Justificación de las condiciones especiales de ejecución.

A tenor de lo dispuesto en el artículo 202 de la LCSP, se establece la siguiente condición especial de ejecución del contrato, referida a consideraciones de tipo medioambiental:

- Con el fin de reducir los residuos generados como consecuencia del consumo de los materiales objeto de suministro, la empresa adjudicataria deberá entregar el material con el menor consumo posible de material de embalaje evitando la disposición de embalajes superfluos o innecesarios y empleando, cuando el material a suministrar lo permita, materiales suministrados a granel.

9. Justificación de ausencia de medios.

No procede.

10. Justificación de la urgencia para su tramitación.

No procede.